
Smlouva č. OS/JSDH-0377/2016

Město Jaroměř, se sídlem Jaroměř, náměstí Československé armády 16, PSČ 551 01, IČO; 00272728, 

DIČ: CZ00272728, zastoupené starostou Ing. Jiřím Klepsou (dále jen „půjčitel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje se sídlem Hradec Králové, 

nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03, IČO: 70882525, DIČ: CZ70882525, jednající ředitelem plk. Ing. 

Františkem Menclem (dále jen „vypůjčitel")

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, na následující smlouvě:

Smlouva o výpůjčce:

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem automobilového žebříku tovární značky Mercedes- Benz 
1524 DLK 23-12, registrační značky 6H2 6171 (dále jen „vozidlo"). Vozidlo je způsobilé provozu, 
STK je platná do 25. 5. 2017.

2. Z důvodu zvýšení úrovně požární bezpečnosti občanů města Jaroměře, půjčitel touto smlouvou 
předává vypůjčiteli do užívání vozidlo, uvedené v odstavci 1 této smlouvy za podmínek dále 
stanovených.

Doba výpůjčky

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 1. 9. 2021.
2. Strany se dohodly, že kterákoliv strana může tuto smlouvu vypovědět v tříměsíční výpovědní 

lhůtě, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně a končí posledním dnem třetího měsíce.

3. Tato smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou smluvních stran.

Úhrada nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky

1. Předmět výpůjčky se přenechává bezúplatně.
2. Vypůjčitel se zavazuje hradit tyto náklady;

a) na pohonné hmoty a provozní náplně,
b) na drobné opravy, přičemž za drobné opravy se považují opravy do 50.000,-Kč, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak,

c) na poplatky spojené s provedením STK, kontrolou emisí a revizí nástavby,
d) na školení obsluhy svých příslušníků,

3. Větší opravy předmětu půjčky nad 50.000,-Kč budou hrazeny na základě dohody mezi smluvními 
stranami.

4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit proškolení s obsluhou vozidla vybrané členy JSDH města Jaroměře.



IV.
Ostatní ujednání

1. Stanoviště předmětu výpůjčky bude stanice HZS KHk Jaroměř.
2. Vypůjčitel pověří zodpovědnou osobu za technický stav vozidla a to technika strojní služby HZS

Khk ÚO Náchod.

3. Vypůjčitel pověří osobu odpovědnou za povolování jízd mimo operační činnost jednotky a to
velitele stanice HZS KHk Jaroměř.

4. Vypůjčitel poskytne předmět výpůjčky pro potřeby JSDH města Jaroměře, pro výcvik jednotky, pro
prezentaci a podobně, za předpokladu zajištění akceschopnosti této techniky. O termínech bude
včas informován velitel stanice HZS KHk Jaroměř.

5. Vypůjčitel není oprávněn vozidlo přenechat jiné osobě bez předchozího písemného svolení
půjčitele.

6. Ve věcech organizačních a technických je oprávněn za půjčitele jednat velitel JSDH města Jaroměř.
7. O předání vozidla bude sepsán předávací protokol, v němž budou mimo jiné uvedeny všechny

případné nedostatky a závady vozidla vzniklé před jeho předáním vypůjčiteli.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy musí mít písemnou formou, pokud ve smlouvě není dohodnuto
jinak.

2. Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, popř. dalšími platnými právními
předpisy.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý účastník obdrží dva stejnopisy.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami.
5. Smlouva vyjadřuje svobodnou a určitou vůli smluvních stran, nebyla ujednána v tísni ani za

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho účastníci připojují své podpisy.
6. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Jaroměře konané dne 07.09.2016, usnesením

č. 1129-30-2016-JSDH-RM.

V Jaroměři dne : 0 1. 11* 2016

18 -10- 2015


		2016-11-03T12:37:20+0000
	Not specified




